non risultare con essi comparabili.

(iv) L'EBIT indica il risultato prima delle imposte sul reddito e dei proventi e oneri finanziari. L’ EBIT pertanto
rappresenta il risultato della gestione operativa prima della remunerazione del capitale sia di terzi sia proprio.
L’EBIT non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili nazionali e pertanto non deve
essere considerato come una misura alternativa per la valutazione dell’andamento dei risultati operativi
dell’Emittente. Poiché la composizione dell’EBIT non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio
di determinazione applicato dall’Emittente potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre società e/o
gruppi e quindi non risultare con essi comparabili.

Non si evidenziano variazioni rispetto il conto economico relativo il bilancio d’esercizio per il
periodo chiuso al 31 dicembre 2022.

35

La tabella di dettaglio che segue presenta la composizione dello Stato Patrimoniale
Riclassificato Pro Forma dell’Emittente per il periodo chiuso al 31 dicembre 2022.

Stato Patrimoniale Riclassificato Al 31 dicembre

€'000
2022

Rettifiche
pro-forma

2022 pro-
forma

Immobilizzazioni immateriali 1.092 500 1.592

Immobilizzazioni materiali 6.709 - 6.709

Immobilizzazioni finanziarie 21 - 21

Attivo fisso netto 7.822 500 8.322

Rimanenze 2.987 - 2.987

Crediti commerciali 1.141 - 1.141

Debiti commerciali (1.581) - (1.581)

Capitale circolante commerciale 2.547 - 2.547

% su Ricavi delle Vendite 24,1%   46,1%

Altre attività correnti 364 - 364

Altre passività correnti (906) - (906)

Crediti e debiti tributari 353 110 463

Ratei e risconti netti (312) - (312)

Capitale circolante netto (i) 2.046 110 2.156

% su Valore della Produzione 19,3%   39,0%

Fondi rischi e oneri (1.329) - (1.329)

TFR (1.646) - (1.646)

Capitale investito netto (Impieghi) (ii) 6.893 610  7.503

Indebitamento finanziario 3.666 110 3.776

di cui debito finanziario corrente 763 110 873

di cui parte corrente del debito finanziario non corrente 470 - 470

di cui debito finanziario non corrente 2.433 - 2.433

Totale indebitamento 3.666 110 3.776

Altre attività finanziarie correnti - - -

Disponibilità liquide (754) - (754)

Indebitamento finanziario netto (iii) 2.912 110 3.022

Capitale sociale 800 500 1.300

Riserve 2.899 - 2.899

Risultato d'esercizio 282 - 282

Patrimonio netto (Mezzi propri) 3.982 500 4.482

Totale fonti  6.893 610 7.503

(i) Il Capitale Circolante Netto è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti
commerciali, delle altre attività correnti, delle altre passività correnti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti
netti. Il Capitale Circolante Netto non è identificato come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il
criterio di determinazione applicato dall’Emittente potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altre
società e/o gruppi e, pertanto, il saldo ottenuto dall’Emittente potrebbe non essere comparabile con quello
determinato da questi ultimi.